
UCHWAŁA NR III/31/2019
RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego na   spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz.1349, poz. 1432, poz.2500) oraz  
art. 89 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 2077; z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1669, poz. 1693, poz. 2245,  
poz. 2354, poz. 2500),  Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się  zaciągnąć długoterminowy kredyt bankowy  na   spłatę wcześniej 
zaciągniętych kredytów w kwocie nieprzekraczającej  4.700.000,00 PLN (słownie: cztery 
miliony siedemset  tysięcy  00/100 PLN), zwany dalej „kredytem”.

§ 2. Kredyt będzie stanowić przychód budżetu gminy Drawsko Pomorskie roku 2019.

§ 3. Spłata kredytu nastąpi w latach 2020 - 2026.

§ 4. 1. Źródłem pokrycia spłaty kredytu będą dochody własne gminy Drawsko Pomorskie 
z tytułu podatków i opłat lokalnych.

2. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny in blanco wystawiony przez 
gminę Drawsko Pomorskie wraz z deklaracją wekslową.

§ 5. Szczegółowe warunki przekazywania transz kredytu, terminy spłaty, wysokość rat    
kredytu oraz odsetek zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy bankiem, a gminą 
Drawsko Pomorskie, zgodnie z właściwymi przepisami.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drawsku 

Pomorskim

Ireneusz Gendek

Id: 11ACB48F-9904-4691-B4A3-E662D82692B1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Miejska uchwalając tegoroczny budżet zatwierdziła rozchody obejmujące spłatę
rat kredytów wcześniej zaciągniętych w kwocie 4.700.000 zł, które mają zostać pokryte
kredytem, co jest zgodne z zapisami zawartymi w uchwale Nr LXVI/512/2018 Rady
Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu
gminy Drawsko Pomorskie na rok 2019.

Artykuł 89 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, iż
jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki na spłatę wcześniej
zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych
pożyczek i kredytów.

Podjęcie działań mających na celu pozyskanie kredytu uwzględnionego w budżecie
gminy wymaga dodatkowo podjęcia uchwały przez organ stanowiący (Radę Miejską)
regulującej kwestię zaciąganego zobowiązania kredytowego.

Wyboru banku, który udzieli kredytu gmina dokona w oparciu o przepisy ustawy Prawo
zamówień publicznych.

Id: 11ACB48F-9904-4691-B4A3-E662D82692B1. Podpisany Strona 1




